## Aristotelis Folio xcix

ciali ergo hic pro eo sumitur. Dicendum qd ser-  
mones sunt intelligendi fm materiam subiec-  
tam. sed hie loquimur de formis accidentalib/  
sic in proposito sumitur quale pro quali acci-  
dentali.

**I**sta diffinitio no puenit omni qualita-  
ti ergo no est bona. Ans pbat qz no co-  
nuenit qualitatibus rnullis sicut caliditati in  
aqua tepida. neqz illis que insunt fm pre sicut  
est albedo in dentib<sup>9</sup> ethyopis. Etia no puenit  
qualitatibus que insunt subiecto vt nuc sic est  
rubedo causata ex veracudia qz ab illis subie-  
cta no denominant. **Q**dm q subiectu dupli-  
citer denoiat ab aliqua forma vno? simplr p  
fecte r sic oportet q sibi insit latius intense exten-  
se r pteuile. **A**lio? fm quid r impfecte r sic suffi-  
cit q insit impfecte fm prem r vt nuc sed diffi-  
nitio intelligit de vtroqz mo denoiandi. vt supe-  
rius fuit declaratu.

**A**lbedo in sacramento altaris e qualitas  
r tamen no denoiat subiectu quale cu illud  
no sit. **D**icendu quans no denoiat subiectu  
qd quale tamē denoiat subiectu quo qd e qz  
cas. **Q**el dicendu q dicitur in diffinitione di-  
cit aptitudinem r valet. nati sum<sup>9</sup> denoiari r h  
etia puenit accidentib<sup>9</sup> in sacramento altaris cu  
fm eas subiecta sunt apta nata dici qualia. qz si  
essent in subiecto sic fm ea subiecta dicerentur  
qualia. **T**ertius

**E**st autem qualitas eorum que multi-  
pliciter dicuntur.

**P**ostqz Aristo. determinauit de qualitate dif-  
finitioe hie incipit determinare de ea dimisi-  
ue. et diuidit in duo. qz pmo virtualr ponit  
dimisiue. scdo psequit dememb<sup>9</sup>is dimiditib<sup>9</sup>  
ibi. r vna quide. **Q**uo ad pmiu dicit qz quali-  
tas fm q in coi accipit r vt est pdicamentu e de  
nio eoz que multipliciter dicuntur supple q ad  
supposita r no quo ad fcata. quia quattuor snt  
spes qualitatatis quaz pma est habit<sup>9</sup> r disposi-  
tio. scda naturalis potētia vel impotentia. ter-  
cia passio r passibilis qualitas quarta est for-  
ma r circa hoc aliquid pstant figura.

**Q**uerit Quot sunt spes qualitatatis  
Dicendu q quattuor vt ia  
enumerare sunt qz sufficientia fm docto. scdm  
sic sunt qz qualitas e mod<sup>9</sup> r determinatio sb-  
iecti ad esse accidentale. vel ergo talis determinatio r  
dispositio sumit in ordine ad ipam naturam  
rei. aut in ordine ad ea que psequitur natura.  
si pmo modo sic est habitus r dispositio. Si

scdo modo hoc est dupliciter. quia vel dispo-  
nit subiectum prout habet ordinem ad quan-  
titaem aut ad actionem r passionē. si pmo mo-  
do sic est quarta species qualitat<sup>9</sup>. Si scdo mo-  
do hoc est iteru dupliciter quia vel est principi-  
um actionis r sic est scda species aut est termin<sup>9</sup>  
r sic est tertia. **P**osset r aliter sufficientia sic po-  
ni quia omnis qualitas psequitur subam. vel  
ergo psequitur eam gratia materica aut gra for-  
me. si pmiu sic est quarta species. Si scdm hoc e  
dupliciter. quia vel est principiu actionis. vel  
termin<sup>9</sup> eius. si scdm sic e tertia species qualita-  
tis. Si pmiu hoc est dupliciter. qz vel est prin-  
cipium ppinquū r sic est prima species. vel re-  
motum et sic est secunda. **V**ndelicit natural<sup>9</sup> po-  
tentia sit principiu agendi. habitus. tamen est  
principium immediatius r ppinquius dispo-  
nens ad actionē.

**A**rguit Nullus multiplex habet spe-  
cies. sed qualitas est multi-  
plex. ergo non habet species. **M**aior pbat<sup>9</sup>.  
quia genus predicatur vniuoce vt patet circa  
diffinitionē vniuoce. **M**inor patet in litte-  
ra. **D**icendum q aliquid dici multipliciter  
potest dupliciter intelligi. vno modo sicut equi-  
uocum vel analogum quod per prius r poste-  
rius dicitur. r tale non habet species neqz dicit<sup>9</sup>  
tur qualitas hoc modo multipliciter. **A**lio mo-  
do sicut genus quod per diuersas differentias  
diuiditur in ea que sunt sub ipso equaliter co-  
renta. r hoc modo qualitas est de numero eoz  
que multipliciter dicuntur. **E**t si dicatur  
cuiuslibet vnus generis sunt tm due species p  
me. sed qualitas est vnum genus. ergo non ha-  
bet quattuor species primas. **M**aior pbat<sup>9</sup>.  
quia omnis diuisio generis est per differentias  
contrarias. vt patet per Boetium in libro di-  
uisionu. r etiam per philosophu in decimo me-  
taphisice. sed tm vnum vni est contrariu. vt p-  
bat philosophus ibidem. **D**icendum licet ista  
diuisio non sit bimenbris. est tamen reducibi-  
lis ad bimenbre. vt patet per sufficientias su-  
perius datas. **E**tiam omnis diuisio generis in  
species per differentias primas est bimenbris  
non autē illa que est per differentias remotas.  
sicut hic. **S**ed alij dicunt q duplex est diuisio  
generis. vna est per differentias essentialiter spe-  
cies constituentes r talis est bimenbris. **A**lia e  
diuisio qua genus diuiditur per species siue ac-  
cidens per modos quibus afficitur substantia  
et talis diuisio potest fieri per multa membra.  
quia tales modi sunt multi. **E**xponunt sic di-  
centes hanc differentia inter speciem r modu.